
Režisér Jiří Strach bude kmotrem románu Pouštní včela – Pozvánka na křest knihy 

úterý 5. září 2017 v 17 hodin, Palác knih Luxor, Václavské náměstí 41, Praha 1 

 

Nakladatelství Brána a autorka Veronika Matysová si Vás dovolují srdečně pozvat na křest 

a autogramiádu knihy Pouštní včela, které se konají v úterý 5. září 2017 v 17 hodin v kavárně Paláce 

knih Luxor, Václavské náměstí 41, Praha 1. Kmotry románu budou režisér Jiří Strach (Anděl Páně, 

Vrásky z lásky) a bývalý eurokomisař Štefan Füle. Vstup volný bez nutnosti registrace.  

 

Veronika Matysová se narodila v roce 1976 v Praze. Posledních 12 let se věnuje diplomacii. Přeložila 

na třicet knih pro děti i dospělé. Pouštní včela je její v pořadí sedmá kniha a první román pro dospělé. 

Její předchozí tvorba čítá tři romány pro dospívající dívky (Patricie, Míša v síti a Nikki, vrať se) a tři 

knížky pro děti (Pavoučí příběhy, Příběhy pavoučka Alfonse a Poplach v Tabulkově). V mezičase 

dokončila nový román z žánru fantasy a nyní již pracuje na knize opět s tématem mezilidských vztahů. 

www.veronikamatysova.cz 

 

Něco o knize:  

Adam Navrátil, narozený v Americe českým rodičům, přijíždí do Prahy hledat své kořeny. Potká zde 

osudovou, ale nešťastnou lásku, která ho přiměje podívat se pravdě do očí – všechny jeho vztahy 

končí katastroficky. Po zradě nejlepšího kamaráda se Adam vrací do USA, kde propadá depresi a 

posléze i alkoholu. V tom okamžiku ho zastihne kontroverzní výzva z Bílého domu, určená všem 

potenciálním sebevrahům, a Adam se nechává najmout do  tajné operace CIA Pouštní včela. Když včela 

bodne, zemře… Zvítězí v Adamovi vůle žít?" 

www.brana.knihy.cz 

 

http://www.veronikamatysova.cz/

